



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0584/2018-C

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2019

PROCESSO DE COMPRA Nº 0584/2018-C – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Secretária da Administração, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 13.934.835-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 091.066.528-16, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de 13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0584/2018 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado às fls. 1108 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de instalação e ou reparos com manutenção na rede elétrica em baixa tensão, telefonia, rede lógica, na rede hidráulica e seus componentes, em todas as unidades de 1ª Instância da 15ª Região, exceto Fórum Trabalhista de Campinas, da empresa abaixo identificada cuja prestação foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0584/2018, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

OMEGA CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Rua Monsenhor Landell de Moura, 199, Jardim São Marcos, em Campinas/SP, CEP 13082-255, inscrita no CNPJ n.º 45.363.777/0001-59, telefone: (19) 3790-3770, e-mail: ranulfo@omegagrupo.com.br, neste ato representada por seu administrador, Sr. **Mamede Zakaria Suleiman**, portador da Carteira de Identidade n.º 549.071 SSP/MS e do CPF n.º 500.470.601-82.

LOTE 2					
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	VISITA TÉCNICA	-	-	-	-
1.1	Levantamento dos serviços, quantitativos, orçamento e orientações a unidade local quanto aos materiais necessários para a execução dos serviços.	Serviço	44	1.080,00	47.520,00
2	CIRCUITOS, QUADROS E COMPONENTES (Serviços de instalação e substituições de materiais)	-	-	-	-
2.1	Manutenção elétrica em circuitos, quadros com medições, ajustes, reapertos, limpeza em geral, verificação de fases, balanceamento e emissão de Relatório.	Serviço	44	722,82	31.804,08



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0584/2018-C

LOTE 2					
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
2.2	Circuitos para tomadas de uso comum, de embutir, sobrepor, computador e de condicionadores de ar	Metro	300	5,30	1.590,00
2.3	Circuitos de iluminação interno e externo	Metro	200	20,39	4.078,00
2.4	Tomadas de embutir, sobrepor, computador e condicionadores de ar.	Unidade	200	9,60	1.920,00
2.5	Substituição de disjuntores secundários	Unidade	50	2,84	142,00
2.6	Substituição de disjuntor principal	Unidade	15	17,70	265,50
2.7	Cabeamento internos CCI	Metro	100	20,03	2.003,00
2.8	Cabeamento externo multipares	Metro	80	27,75	2.220,00
2.9	Conectorização macho/fêmea CCI	Unidade	100	26,97	2.697,00
2.10	Conectorização em blocos de distribuição M 10	Unidade	40	54,77	2.190,80
2.11	Cabo lógico Cat 5 e ou Cat 6	Metro	200	10,89	2.178,00
2.12	Conectorização RJ 45 macho/fêmea	Unidade	300	25,21	7.563,00
2.13	Instalação de canaletas de piso, parede, eletrodutos, conduítes e eletrocalhas	Metro	200	31,36	6.272,00
3	ILUMINAÇÃO (Serviços de instalação e substituições de materiais)	-	-	-	-
3.1	Manutenção em iluminação com verificação dos componentes, com ajustes, reapertos, limpeza em geral e emissão de relatório.	Serviço	44	407,83	17.944,52
3.2	Instalação e ou remanejamento de luminárias - calha	Unidade	90	42,37	3.813,30
3.3	Luz de emergência	Unidade	90	65,12	5.860,80
3.4	Sensores de presença	Unidade	90	72,97	6.567,30
3.5	Lâmpada compactas	Unidade	180	4,31	775,80
3.6	Soquetes	Unidade	300	21,80	6.540,00
3.7	Reatores	Unidade	280	8,91	2.494,80
3.8	Lâmpada fluorescentes tubular	Unidade	800	1,98	1.584,00
3.9	Luminárias LED	Unidade	40	42,37	1.694,80
3.10	Luminárias externas (holofotes)	Unidade	100	69,66	6.966,00
3.11	Relê foto célula	Unidade	50	9,79	489,50
3.12	Receiver instalação e ou remanejamento ponto elétrico e interligação com as caixas de som	Unidade	8	222,61	1.780,88
3.13	Caixa de som instalação e ou remanejamento interligação com o receiver	Unidade	30	167,74	5.032,20
4	HIDRÁULICA (Serviços de instalação, substituição e desobstrução)	-	-	-	-
4.1.A	Manutenção em rede hidráulica - Reparos ou instalações	Serviço	44	478,75	21.065,00
4.1.B	Manutenção em rede hidráulica - Desentupimentos	Serviço	44	449,77	19.789,88



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0584/2018-C

LOTE 2					
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
4.1.C	Manutenção em rede hidráulica – Testes e reapertos com observações e emissão de relatório	Serviço	44	408,72	17.983,68
4.2	Instalação de bebedouros com interligação hidráulica e esgoto pontos existentes e de purificadores.	Unidade	8	262,40	2.099,20
4.3	Reparo para válvulas	Unidade	100	106,67	10.667,00
4.4	Reparo para caixa acoplada	Unidade	80	119,43	9.554,40
4.5	Reparo para torneiras	Unidade	80	46,56	3.724,80
4.6	Reparo para registros	Unidade	40	72,19	2.887,60
4.7	Substituição de válvulas	Unidade	20	140,68	2.813,60
4.8	Substituição caixa acoplada	Unidade	20	163,76	3.275,20
4.9	Substituição de torneiras	Unidade	40	6,97	278,80
4.10	Substituição de registros	Unidade	20	26,73	534,60
4.11	Substituição de sifão de pia	Unidade	40	3,36	134,40
4.12	Substituição boia caixa d'água	Unidade	20	100,17	2.003,40
4.13	Desentupimento em pias, sifões e ralos	Unidade	50	108,22	5.411,00
4.14	Desentupimento vasos sanitários	Unidade	30	143,00	4.290,00
4.15	Desentupimento em mictórios	Unidade	30	134,17	4.025,10
4.16	Desentupimento em tubulações e redes	Metro	50	69,50	3.475,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 287.999,94					

LOTE 7					
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	VISITA TÉCNICA	-	-	-	-
1.1	Levantamento dos serviços, quantitativos, orçamento e orientações a unidade local quanto aos materiais necessários para a execução dos serviços.	Serviço	36	1.521,00	54.756,00
2	CIRCUITOS, QUADROS E COMPONENTES (Serviços de instalação e substituições de materiais)	-	-	-	-
2.1	Manutenção elétrica em circuitos, quadros com medições, ajustes, reapertos, limpeza em geral, verificação de fases, balanceamento e emissão de Relatório.	Serviço	36	740,54	26.659,44
2.2	Circuitos para tomadas de uso comum, de embutir, sobrepor, computador e de condicionadores de ar	Metro	400	5,44	2.176,00
2.3	Circuitos de iluminação interno e externo	Metro	150	21,12	3.168,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0584/2018-C

LOTE 7					
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
2.4	Tomadas de embutir, sobrepor, computador e condicionadores de ar.	Unidade	100	9,86	986,00
2.5	Substituição de disjuntores secundários	Unidade	60	2,91	174,60
2.6	Substituição de disjuntor principal	Unidade	6	18,18	109,08
2.7	Cabeamento internos CCI	Metro	100	20,68	2.068,00
2.8	Cabeamento externo multipares	Metro	60	28,83	1.729,80
2.9	Conectorização macho/fêmea CCI	Unidade	90	28,51	2.565,90
2.10	Conectorização em blocos de distribuição M 10	Unidade	40	51,45	2.058,00
2.11	Cabo lógico Cat 5 e ou Cat 6	Metro	200	11,92	2.384,00
2.12	Conectorização RJ 45 macho/fêmea	Unidade	200	26,56	5.312,00
2.13	Instalação de canaletas de piso, parede, eletrodutos, conduítes e eletrocalhas	Metro	100	33,62	3.362,00
3	ILUMINAÇÃO (Serviços de instalação e substituições de materiais)	-	-	-	-
3.1	Manutenção em iluminação com verificação dos componentes, com ajustes, reapertos, limpeza em geral e emissão de relatório.	Serviço	36	432,83	15.581,88
3.2	Instalação e ou remanejamento de luminárias - calha	Unidade	100	43,54	4.354,00
3.3	Luz de emergência	Unidade	100	72,14	7.214,00
3.4	Sensores de presença	Unidade	80	72,53	5.802,40
3.5	Lâmpada compactas	Unidade	140	4,43	620,20
3.6	Soquetes	Unidade	300	23,52	7.056,00
3.7	Reatores	Unidade	225	9,15	2.058,75
3.8	Lâmpada fluorescentes tubular	Unidade	600	2,03	1.218,00
3.9	Luminárias LED	Unidade	70	43,54	3.047,80
3.10	Luminárias externas (holofotes)	Unidade	50	71,59	3.579,50
3.11	Relê foto célula	Unidade	50	10,06	503,00
3.12	Receiver instalação e ou remanejamento ponto elétrico e interligação com as caixas de som	Unidade	5	236,41	1.182,05
3.13	Caixa de som instalação e ou remanejamento interligação com o receiver	Unidade	20	177,58	3.551,60
4	HIDRÁULICA (Serviços de instalação, substituição e desobstrução)	-	-	-	-
4.1.A	Manutenção em rede hidráulica – Reparos ou instalações	Serviço	36	515,20	18.547,20
4.1.B	Manutenção em rede hidráulica - Desentupimentos	Serviço	36	484,95	17.458,20
4.1.C	Manutenção em rede hidráulica – Testes e reapertos com observações e emissão de relatório	Serviço	36	441,85	15.906,60



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0584/2018-C

LOTE 7					
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
4.2	Instalação de bebedouros com interligação hidráulica e esgoto pontos existentes e de purificadores.	Unidade	6	286,61	1.719,66
4.3	Reparo para válvulas	Unidade	100	134,15	13.415,00
4.4	Reparo para caixa acoplada	Unidade	60	139,17	8.350,20
4.5	Reparo para torneiras	Unidade	100	50,12	5.012,00
4.6	Reparo para registros	Unidade	18	79,34	1.428,12
4.7	Substituição de válvulas	Unidade	18	155,46	2.798,28
4.8	Substituição caixa acoplada	Unidade	35	179,87	6.295,45
4.9	Substituição de torneiras	Unidade	35	7,16	250,60
4.10	Substituição de registros	Unidade	18	27,47	494,46
4.11	Substituição de sifão de pia	Unidade	20	3,45	69,00
4.12	Substituição boia caixa d'água	Unidade	18	115,69	2.082,42
4.13	Desentupimento em pias, sifões e ralos	Unidade	35	129,24	4.523,40
4.14	Desentupimento vasos sanitários	Unidade	35	172,44	6.035,40
4.15	Desentupimento em mictórios	Unidade	30	169,70	5.091,00
4.16	Desentupimento em tubulações e redes	Metro	100	92,45	9.245,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 281.999,99					
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 569.999,93					
VALIDADE DA ATA: 18/02/2020					

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 19 de fevereiro de 2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON

TRT

OMEGA CONSTRUÇÕES LTDA
MAMEDE ZAKARIA SULEIMAN
FORNECEDOR